FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 001-CS AS N°45-2024-GERESA/LL-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Trujillo, a los 23 dias del mes de Octubre del afio 2024, en la oficina de Inversiones, a las 7:30 am horas, se reunieron los '
integrantes del Comite de Seleccion designados mediante Formato 04 , encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de AS-SM-45-2024-GERESA/LL-1 , cuyo objeto de convocatoria es "SERVICIO DE MANTENIMIENTO
Y ADECUACION DE AMBIENTES DE LA UPSS EMERGENCIA EN EL HOSPITAL DISTRITAL EL ESFUERZO DE FLORENCIA
DE MORA lI-1, DISTRITO DE FLORENCIA DE MORA, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD", a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segln orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X Of. Planificacion
Presidente ING.RORY RODRIGUEZ Dependencia:
PERALTA Suplente
Titular X Of. Abastecimiento
Primer Miembro KATHERIN YAMALY Dependencia:
FERNANDEZ BAZALAR Suplente
Titular X Of. Planificacion
Segundo Miembro ING. MANUEL DIAZ Dependencia:
GUZMAN Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 10097117972
2 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 10400519256
3 CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA 10448635118
4 CANLLA MENDOZA JHING KEITON 10701871800
S NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
6 FACTORIA STAR S.R.L. 20477485856
L CORPORACION EMPRESARIAL ZAVALETA S.A.C 20477639918
¢ SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 20481097488
9 INVERSIONES SALIRROSAS E.I.R.L. 20481616183
10 CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C. 20482009663
11 A & M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EIRL - 20501850447
12 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 20520577018
ANONIVMIA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
13 INVERSIONES NORSA S.A.C. 20522565858
14 CEJAM SERVICIOS GENERALES E.l.LR.L 20529384735
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CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C.

\_/

20537109212
16 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. N
17 KIJANA S.A.C. 20544498364
18 BABO EXPORTACION SR.L. 20545531888
19 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
20 NABA CORPORATION E.L.R.L. 20558093219
21 ALEJO CONTRATISTAS S.A.C. 20559636909
2 EDIFICADORES NEOTEC S.A.C. 20559703941

EMPRESA CONTRATISTA DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y
. SANEAMIENTO S.A.C. 20559954943
24 CORPORACGION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 20563715163
o CORPORAGION MHP S.A.C. - CMHP S.AC. 20800109135
A JY J ARQUITECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS 20600713320
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA

27 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601080436
28 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 20601206481
= MR & M CONSULTING S.A.C. ALBOREII0
30 CONSORCIO FERRETERO G.GA. EIR.L. 20604433712
31 SERVICIOS MIRSA E.LR.L. 20604725608
32 INVERSIONES JUANFER E.LR.L. J0B05515730
33 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
8 FAMEGO SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20B0E136685
35 INVERSIONES C & N INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A.C. 20606169354
36 CONSORCIO D & J CONSTRUCTORES S.A.C. 20606270811
37 ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA E.LR.L. T—
38 GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. 20607270741
- INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2000/
40 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608283219
41 20608812769

ANDEMAX E.LLR.L
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42

JLA INVESTMENT GROUP S.A.C.

20609133954
43 SERKEX GLOBAL E.LR.L. 20609226928
S DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931
45 INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C. 20609724634
i TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 20608300857
il CORPORACIONES & REPRESENTACIONES JG E.LR.L. 2ea10G02847
a8 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES TOPIARQ S.A.C. 20611333197
42 SERVICES SOLUTION J & K E.LR.L. 2usiviazst
50 | CONSORCIO INGENIEROS & ADMINISTRADORES DEL PERU S.A.C 20611887044
5 HPS D' COMPANY S.A.C. =ar1918505
= PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. 20612399418
09 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 20612524697
54 OCAMPER S.A.C. 20613035398

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la plataforma del seace:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de’t :
presentacmn presentacmn
1
CONSORCIO SALUD 21/10/2024 23:34:23
2 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 21/10/2024 23:09:17
S CONSORCIO FLORENCIA DE MORA 21/10/2024 23:34:03

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a los Téminos
de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

NO

Nombre o razon social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

XOOOXXX

XAXXXKXXX

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° ————— Nombre o razon social del postor— -~ Item(s) a los-que postula——
1 CONSORCIO SALUD ITEM 1
2 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ITEM 1
3 CONSORCIO FLORENCIA DE MORA ITEM 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

9.1
o
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta o val_or
referencial
! CONSORCIO SALUD 247,130.50 94.87
2 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 230,000.00 88.30
3 CONSORCIO FLORENCIA DE MORA 220,000.00 84.46
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo 1que forma parte de la

presente Acta.

10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO SALUD
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 89.02 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.02 puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERNA
4.45 puntos
EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE CON BONIFICACION 93.47 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95.65 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ©6-08 puriton
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA | 4.78 puntos
EMPRESA
100.43 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE CON BONIFICACION
10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO FLORENCIA DE MORA

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00puntos
100.00 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA | 5.00 puntos

EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE CON BONIFICACION

105.00 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE ,
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO FLORENCIA DE MORA 105.00 puntos
2 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 100.43 puntos
3 CONSORCIO SALUD 93.47 puntos
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Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segn el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO FLORENCIA DE MORA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 FORMACION ACADEMICO X
B.3 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
& EXPERIENCIA DEL POSTOR
(8 FACTURACION % |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 FORMACION ACADEMICO X
B.3 CAPACITACION %
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
o EXPERIENCIA DEL POSTOR
g FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 3 CONSORCIO SALUD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.3 FORMACION ACADEMICO X

B.3 CAPACITACION X

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C EXPERIENCIA DEL POSTOR

CA1 FACTURACION X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

12.4 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seglin Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION - : e — R

De acuerdo a la calificacidn realizada, el siguiente postor que obtuvo el Segundo Lugar lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO SALUD

DE SER EL CASO INCLUIR:
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

: CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
0 pa
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 CONSORCIO FLORENCIA DE MORA SE DETALLA EN EL ANEXO 1
2 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. SE DETALLA EN EL ANEXO 1
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluaciéon de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte
del Acta.
15

Loy oty ,%/A sy

PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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ACTA DE REVISION, ADMISION, EVALUACION. CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°45-2024-GERESA/LL-1 "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE AMBIENTES DE LA UPSS
EMERGENCIA EN EL HOSPITAL DISTRITAL EL ESFUERZO DE FLORENCIA
DE MORA -1, DISTRITO DE FLORENCIA DE MORA, PROVINCIA DE
TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD?”

PARTICIPANTES REGISTRADOS

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 10097117972
2 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 10400519256
3 CASTILLO PIMENTEL FIORELLA PIERINA 10448635118
i CANLLA MENDOZA JHING KEITON 10701871800
5 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
6 FACTORIA STAR S.R.L. 20477485856
z CORPORACION EMPRESARIAL ZAVALETA S.A.C 20477639918
8 SOLUCIONES GLOBALES EN INGENIERIA SAC 20481097488
9 INVERSIONES SALIRROSAS E.LR.L. 20481616183
10 CONSTRUCTORA VEGA & ASOCIADOS S.A.C. 0482009663
1 | A&MINGENIERIA Y SERVII(E'JII];DLS MULTIPLES EN GENERAL P—
- ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES RO

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS
GENERALES SAC

13 INVERSIONES NORSA S.A.C. 20522565858
| 4 CEJAM SERVICIOS GENERALES E.LR.L 20529384735
15 CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 20537109212
16 JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. —
17 KIJANA S.A.C. 20544498364
18 BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888




—_—

19 INVERGON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
20 NABA CORPORATION E.LR.L. 20568093219
21 ALEJO CONTRATISTAS S.A.C. 20559636909
22 EDIFICADORES NEOTEC S.A.C. 20559703941
EMPRESA CONTRATISTA DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
= Y SANEAMIENTO S.A.C. 20559954943
24 | CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 20563715163
25 CORPORACION MHP S.A.C. - CMHP S.A.C. 20600109155
26 JY J ARQUITECTURA CONSTRUCCION CONTRATISTAS 20600713320
GENERALES S.A.C.
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA
27 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601080456
25 | DYSAMAX CONSTRUCCioEN]Eé; E SERVICIOS GENERALES 0801206451
= MR & M CONSULTING S.A.C. 20604379726
30 CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.LR.L. 20604433712
31 SERVICIOS MIRSA E.LR.L. 20604725608
32 INVERSIONES JUANFER E.IR.L. ~0605515739
33 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
54 FAMEGO SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20606136685
35 | INVERSIONES C & N INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A.C. 20606169354
36 CONSORCIO D & J CONSTRUCTORES S.A.C. 20606270811
37 ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA E.LR.L. —
38 | GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. 20607270741
5 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
40 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608283219




41 ANDEMAX E.I.R.L 20808812768
42 JLA INVESTMENT GROUP S.A.C. 20609133954
43 SERKEX GLOBAL E.LR.L. 20609226928
44 DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931
45 INVESTMENTS & BUSINESSES MG S.A.C. 20609724634
46 TOP EMPRESARIAL E.ILR.L. 20609800837
& CORPORACIONES & REPRESENTACIONES JG E.LR.L. 20610502947
48 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES TOPIARQ S.A.C. 20611333197
o SERVICES SOLUTION J & K E.LR.L. 20611724251
-0 | CONSORCIO INGENIEROS Sé IAD(I:VIINISTRADORES DEL PERU A
51 HPS D' COMPANY S.A.C. 20611910585
& PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 20612399418
= ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 20612524697
54 OCAMPER S.A.C. 20613035398
1. OFERTAS PRESENTADAS
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta 1o el va[or
referencial
:
CONSORCIO SALUD 247,130.50 94.87
< JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 230,000.00 88.30
S CONSORCIO FLORENCIA DE MORA 220,000.00 84.46
2.1. ADMISION
Acto seguido, se procede con la apertura del archivo que contienen la oferta de los

mencionados postores, y con la revision de acuerdo al numeral 2.2.1 documentacion de
presentacion de obligatoria y 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, en mérito
al numeral 73.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida:

NombreoRazonSocial]  VERIFICACIONDEADMISIBILIDAD




CONSORCIO SALUD

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (Si Cumple)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder -Presenta (SI CUMPLE)

Anexo N.2 2: Presenta (S CUMPLE)

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 5: Presenta (S| CUMPLE)

Anexo N.2 6: Presenta (S| CUMPLE)

ESTADO: ADMITIDA

JAF CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (S| CUMPLE).
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 4: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 5: No corresponde

Anexo N.2 6: Presenta (SI CUMPLE)

ESTADO: ADMITIDA

CONSORCIO FLORENCIA
DE MORA

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1): Presenta (S| CUMPLE).
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta:
Vigencia de poder — Cumple.

Anexo N.2 2: Presenta (SI CUMPLE).

Anexo N.2 3: Presenta (S| CUMPLE).

Anexo N.2 4: Presenta (SI CUMPLE).

Anexo N.2 5: Presenta.

Anexo N.2 6: Cumple

ESTADO: ADMITIDA

2.2. DETALLE DE LA PROPUESTA QUE PASA A LA EVALUACION

De conformidad a lo dispuesto en el articulo 74.1 la evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que han sido admitidas:

PROPUESTAS ADMITIDAS:

NO

Nombre o razon social del
postor

Nombre del FACTOR DE
representante legal o EVALUACION
representan (PRECIO)

RUC

te comun del consorcio




S/ 247,130.50
(Doscientos cuarenta y

e o W

20609133954
1 CONSORCIO SALUD oG ia9010) LENIN GUEVARA MAS it clortoireiita
con 50/100 soles)
S/ 230,000.00
2 Jé‘ché%gIEASTSIS: /:«:S 20539835883 | JULIO CESAE ALVA FIGUEROA (Doscientos treinta mil
e con 00/100 soles)
220,000.
3 CONSORCIO FLORENCIA DE | 20477485856 ARACELI MARGOT CRUZ (Dosi:ento,s Vgi?\(:e mil
MORA 20605515739 YUPANQUI con 00/100 soles)
PUNTAJE TECNICO DE LOS POSTORES
FACTOR DE f:”u“:‘::r‘:"g; Orden |
Nombre o razén social del | EVALUACION 5 g de
N° 11 - MYPE TOTAL iz
postor (PRECIO) (5%) prelacion
(+]
CONSO%CE"?“ g;ﬁRENC'A 100.00 5.00 105.00 10
JAF CONTRATISTAS 4
GENERALES S.A.C. 95.65 478 100.43 2
CONSORCIO SALUD 89.02 4.45 93.47 3°
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i

Se verifica que el postor CONSORCIO FLORENCIA DE MORA, capacitacion del personal
clave:

Responsable de servicio: las capacitaciones acreditadas en los folios 54 al 57, no cumplen,
ya que el postor acredita capacitacion en residencia, supervision y liquidacion de obras
pUblicas con una duracién de 150 horas académicas y capacitacién en seguridad y salud
en el trabajo con una duracién de 150 horas académicas, sin embargo estas no estan de
acuerdo a las bases integradas, ni de acuerdo a las bases estandar, dado que, la
capacitaciones debe presentarse en horas lectivas més no en horas académicas.

Maestro de servicio: la capacitacién acreditada en los folios 38 al 40, no cumple, ya que el
postor acredita capacitacion en sistema de construccion en seco (sistema drywall) con una
duracién de 150 horas académicas, sin embargo, no estd de acuerdo a las bases
integradas, ni de acuerdo a las bases estandar, dado que, la capacitacion debe presentarse
en horas lectivas mas no en horas académicas. a ello, debe tenerse en cuanta la que el
tribunal de contrataciones del estado, a través de la resolucion N°00252-2024-tce-s1,
concluye que las capacitaciones deben acreditarse en horas lectivas tal cual lo establece
las bases estandar del Osce, mas no en horas académicas. por lo que la oferta queda
descalificada., POR LO TANTO, NO CUMPLE REQUISITO.

Se verifica que el postor JAF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, capacitacion del
personal clave:

Responsable de servicio: las capacitaciones acreditadas en los folios 30 al 33, no cumplen,
ya que el postor acredita capacitacion en residencia, supervision de obras con una duracion
de 120 horas académicas y capacitacion en seguridad y salud ocupacional con una
duracion de 120 horas académicas, sin embargo estas difieren de |las bases integradas, ya
que lo solicitado es en capacitacién en residencia, supervision y liguidacion de obras
publicas con una duracion de 120 horas lectivas y capacitacion en seguridad y salud en el
trabajo con una duracién de 120 horas lectivas, ademas no cumplen con las bases
integradas vy las bases estandar, dado que, la capacitaciones debe presentarse en horas
lectivas mas no en horas academicas.

Maestro de servicio: las capacitacion acreditada en los folios 35 al 36, no cumple, ya que el
postor acredita capacitacion en sistema de construccion en seco - Drywall con una duracién
de 120 horas académicas, sin embargo, no esta de acuerdo a las bases integradas, ni de
acuerdo a las bases estandar, dado que, la capacitacién debe presentarse en horas lectivas
mas no en horas académicas. a ello, debe tenerse en cuanta la que el tribunal de
contrataciones del estado, a través de la resolucién N°00252-2024-tce-s1, concluye que las
capacitaciones deben acreditarse en horas lectivas tal cual lo establece las bases estandar
del Osce, mas no en horas académicas, por lo que la oferta queda descalificada, POR LO
TANTO, NO CUMPLE REQUISITO.

Se verifica que el postor, CONSORCIO SALUD, ha cumplido con presentar los requisitos
de calificacién de manera correcta, por lo que el comité de seleccion da por CALIFICADA

~|a oferta.



